公益社団法人日本フェンシング協会

                               Federation Japonaise d’Escrime

報道関係各位

 2025年 5月 27日

公益社団法人 日本フェンシング協会

フェンシング 女子サーブルワールドカップで江村美咲が優勝！

               今シーズン、3回目となる金メダル獲得！

現地時間、2025年 5月 24日(土)にペルー/リマで開催された女子サーブルワールドカップにて、江村美咲が金メ

ダルを獲得しました。(今シーズンメダル獲得は 4回目：2025年 3月 8日_W杯 ギリシャ_イラクリオン/金メダル、3

月 29日_W杯 エジプト_カイロ/銅メダル、2025年 1月 12日_GP チュニジア_チュニス/金メダル、5月 24日_W杯

ペルー_リマ/金メダル)

今大会を世界ランク 2位で迎えた江村は、準々決勝で KIM Jeongmi_韓国(WR/世界ランク 27位)に 15対 13、

準決勝では ERBIL Nisanur_トルコ(WR 16位)に 15対 11、決勝ではNAVARRO Araceli_スペイン(WR 17位)
に 15対 12で勝利し、見事 金メダルを獲得しました。

選手コメントを、下記の通りご紹介させていただきます。是非とも掲載のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

■選手コメント：女子サーブル 金メダル獲得

＜江村 美咲_えむら みさき/株式会社立飛ホールディングス＞

日本時間では深夜からの試合にも関わらず応援してくださった方、ありがとうございました。1ヶ月以上前から精神的な
問題でいつも通りの練習量と質をキープするのが難しい状態が続きました。その期間相談に乗ってくださったり、練習量
を調整することに理解してくださったコーチや周りの方々のおかげで、前向きな状態で試合を迎えることができました。

「完璧」や「クオリティ」を求めるのも必要な一方で、時には「自分のやりたい事を好きにやる」ことも必要だなと気付かさ
れました。そのバランスが難しいところで、今後も試行錯誤したり、悩む日々もあると思いますが色々な経験を重ねて強
くなっていきたいと思います。今後とも応援のほどよろしくお願いいたします。

■大会リザルト：

https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/178B6212A24847D8BF1507
7A21248644#today

■大会画像：下記 URLからダウンロードいただき、ご活用ください。
https://drive.google.com/drive/folders/1QQGVMffeBCtO1LA_flO9EUTKaKV8dkuw?usp=shari
ng

※クレジット：🄫(公社)日本フェンシング協会

【参考資料/栄光の記録】
https://fencing-jpn.jp/int_results/

《本リリース関するお問合せ 》
公益社団法人 日本フェンシング協会

Email：shuzai@fencing-jpn.jp 担当：中田・前澤

《取材に関するお問合せ 》
フェンシング広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

Email：fencing_pr@mediaoffice.co.jp 担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ）・竹森

https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/178B6212A24847D8BF15077A21248644#today
https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/178B6212A24847D8BF15077A21248644#today
https://drive.google.com/drive/folders/1QQGVMffeBCtO1LA_flO9EUTKaKV8dkuw?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1QQGVMffeBCtO1LA_flO9EUTKaKV8dkuw?usp=sharing
https://fencing-jpn.jp/int_results/